

単 価 合 意 書

令和5年1月31日に契約した足羽川ダム付替県道21号橋他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年7月22日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長

橋爪 翔

受注者 住所 福井県勝山市鹿谷町発坂第16号37番地3

氏名 株式会社 坪内建設

代表取締役 坪内 翔二郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		28,244,653	
橋台工						
		式	1		24,012,802	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		1,594,803	
作業土工(ICT)						
		式	1		425,519	
橋台躯体工						
		式	1		21,992,480	
不陸調整コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	55	30,858	1,697,190	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	97	3,107	301,379	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	338	18,374	6,210,412	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	91	18,374	1,672,034	
鉄筋	SR235 φ9					
		t	0.02	201,489	4,029	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.61	195,788	315,218	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	17.97	164,061	2,948,176	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	4.49	160,750	721,767	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		4,501,190	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]					
		式	1		215,810	
支保	$40\text{kN/m}^2 < f \leq 80\text{kN/m}^2$ [$120 < t \leq 250\text{cm}$]					
		式	1		419,040	
足場	安全ネット必要					
		式	1		2,931,500	
水抜パイプ	VP $\phi 75$ フィルター無					
		m	5	696.1	3,480	
透水材	B=300 t=50					
		m ²	15	3,417	51,255	
踏掛版工						
		式	0		0	
踏掛版 (A1)	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16～25					
		m ³	0	47,434	0	
踏掛版 (A2)	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16～25					
		m ³	0	47,434	0	
構造物撤去工						
		式	1		259,152	
構造物取壊し工						
		式	1		120,587	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m ³	7	6,655	46,585	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m ³	2	13,426	26,852	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	40	498.8	19,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	180	151. 1	27, 198	
排水構造物撤去工		式	1		442	
蓋版撤去	グレーチング 蓋	枚	1	442. 5	442	
運搬処理工		式	1		138, 123	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	2, 997	20, 979	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3, 699	7, 398	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0	4, 260	0	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	9	6, 386	57, 474	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	2, 593	18, 151	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3, 448	6, 896	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	9	3, 025	27, 225	
仮設工		式	1		3, 972, 699	
工事用道路工		式	1		1, 449, 216	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		1, 449, 216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工		式	1		1,155,185	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 作業時排水	式	1		1,155,185	
法面吹付工		式	1		1,368,298	
仮設用モルタル吹付	厚5cm	m2	59	7,178	423,502	
仮設用モルタル吹付	厚5cm ラス張無し	m2	172	5,493	944,796	
道路改良 (本線)		式	1		124,070,803	
道路土工		式	1		24,933,803	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	
掘削	土砂 片切掘削	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
掘削工		m3	1,260		3,079,180	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	式	1		728,640	
掘削	軟岩 片切掘削	式	1		1,571,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	硬岩 オープンカット 障害無	式	1		169,050	
掘削	硬岩 片切掘削	式	1		116,120	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		473,110	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		20,440	
掘削工(ICT)		m3	3,960		2,134,500	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		1,121,700	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		1,012,800	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	0		0	
水平排水層	t=30cm C-30	式	0		0	
基盤排水層	t=50cm RC-40	式	0		0	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 100g/m2	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下(DID無)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
路体盛土工						
		m3	90		1,497,390	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		17,469	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		463,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=1.0km以下(DID無)					
		式	1		1,016,821	
路床盛土工						
		m3	0		0	
路床盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路床盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=4.0km以下(DID無)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
法面整形工						
		式	1		1,172,300	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	0	698.1	0	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					
		m2	380	3,085	1,172,300	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	0	351.3	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工 (ICT)		式	1		288,420	
法面整形 (切土部) (ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	380	759	288,420	
防草コンクリート		式	0		0	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=100	m2	0	3,187	0	
残土処理工		式	1		9,040,990	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=2.0km以下 (DID無)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=6.5km以下 (DID無)	式	1		6,264,870	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=6.5km以下 (DID無)	式	1		1,872,450	
土砂等運搬	硬岩 片道運搬距離L=6.5km以下 (DID無)	式	1		128,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		774,870	
骨材再生工		式	1		7,721,023	
骨材再生	投入石寸法600mm以下	式	1		6,134,778	
積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		542,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	硬岩 片道運搬距離L=0.3km以下(D ID無)	式	1		1,043,395	
法面工		式	1		73,033,951	
植生工		式	0		0	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	0	770.6	0	
水平排水材	高耐圧型 W300	m2	0	2,005	0	
盛土法面強化材	長繊維ボ [®] リエステル系不織布 100g/m2	m2	0	380.7	0	
法面吹付工		式	1		8,094,030	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m2	471	6,511	3,066,681	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚15cm	m2	565	8,697	4,913,805	
吸出し防止材	300×300 合繊不織布 厚10mm	m2	24	4,731	113,544	
切土補強土工 (26号)		式	1		49,979,441	
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強バ [®] イ [®] S型(亜鉛 メッキ HDZ55)	m	761	42,453	32,306,733	
ボ [®] -リンク [®] マシン移設		式	1		682,944	
足場(アンカー)		式	1		2,782,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プラント設置・撤去						
		箇所	1	512,577	512,577	
コンクリート張	24-12-25(20)(高炉) 厚40cm					
		m3	92	58,593	5,390,556	
軽量受圧板	FRP製格子状パネ 967×967×40					
		枚	147	34,572	5,082,084	
軽量受圧板	FRP製格子状パネ 647×647×40					
		枚	25	28,289	707,225	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 1.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 100m以上200m未満					
		m	162	15,521	2,514,402	
切土補強土工						
(21号補強土壁仮設)		式	1		14,960,480	
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強パイプS型(亜鉛メッキ HDZ55)					
		m	285	38,498	10,971,930	
ボーリングマシン移設						
		式	1		86,180	
足場(アンカー)						
		式	1		9,960	
プラント設置・撤去						
		箇所	1	516,920	516,920	
軽量受圧板	FRP製格子状パネ 967×967×40					
		枚	96	34,572	3,318,912	
軽量受圧板	FRP製格子状パネ 647×647×40					
		枚	2	28,289	56,578	
擁壁工						
		式	1		24,990,029	
作業土工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		2,445,508	
作業土工(ICT)						
		式	1		618,936	
ジオテキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ)						
		式	1		19,680,595	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)					
		m	97	6,826	662,122	
重力式基礎	擁壁高さ H=1.0m 18-8-40(高炉)					
		m3	14	42,295	592,130	
重力式基礎	擁壁高さ H=2.0m 18-8-40(高炉)					
		m3	35	38,304	1,340,640	
重力式基礎 (段上り部)	18-8-40(高炉)					
		m3	2	40,161	80,322	
補強土壁壁面材組立・設置						
		m2	395	22,450	8,867,750	
補強材取付						
		m2	1,419	3,033	4,303,827	
碎石投入	単粒度碎石					
		m3	143	11,465	1,639,495	
まき出し・敷均し、締固め	土砂					
		m3	1,500	936	1,404,000	
目地板	瀝青質目地板 t=10					
		m2	2	4,305	8,610	
水平排水	W=300mm t=4mm					
		m	623	453	282,219	
切盛境排水	W=170mm t=35mm					
		m	40	1,267	50,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径 200mm 有孔管	m	84	3,160	265,440	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径 200mm 無孔管	m	48	3,820	183,360	
ｼﾞｮｵｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠タイプ)		式	1		2,244,990	
ｼﾞｮｵｸﾞｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置		m2	0	18,990	0	
ｼﾞｮｵｸﾞｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置		m2	73	20,621	1,505,333	
ｼﾞｮｵｸﾞｽﾀｲﾙ敷設		m2	0	1,571	0	
ｼﾞｮｵｸﾞｽﾀｲﾙ敷設		m2	296	1,568	464,128	
まき出し・敷均し、締固め	土砂	m3	0	1,075	0	
まき出し・敷均し、締固め	土砂	m3	230	1,069	245,870	
天端排水材		m2	41	723.4	29,659	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	0		0	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎 (A型)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	0	7,022	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ基礎 (B型)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	0	8,396	0	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積 (1号)	控え35cm	m2	0	23,358	0	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積 (2号)	控え35cm	m2	0	24,241	0	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	0	7,564	0	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0	48,280	0	
排水構造物工		式	1		1,113,020	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		46,453	
側溝工		式	0		0	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B240-H240	m	0	6,453	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B300-H300	m	0	8,384	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B360-H360	m	0	9,573	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	路側側溝 B300-H300	m	0	7,612	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	路側側溝 B400-H400	m	0	8,845	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	横断用 B500-H600	m	0	16,001	0	
側溝蓋	グレーチング 蓋 自由勾配側溝用 幅500用 T-25	枚	0	40,077	0	
管渠工		式	0		0	
鉄筋コンクリート台付管	D500	m	0	19,836	0	
鉄筋コンクリート台付管	D700	m	0	32,131	0	
集水桝・マンホール工		式	1		49,659	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H700 18-8-40(高炉)	箇所	0	41,088	0	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	0	46,523	0	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	0	51,131	0	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H700 18-8-40(高炉)	箇所	0	42,744	0	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	0	56,170	0	
現場打ち集水桝	G1-B700-L700-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	0	63,711	0	
現場打ち集水桝	G1-B700-L700-H1300 18-8-40(高炉)	箇所	0	102,262	0	
現場打ち集水桝	G2-B700-L700-H1600 18-8-40(高炉)	箇所	0	127,735	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-B1000-L1000-H1200 18-8-40 (高炉)	箇所	0	125,528	0	
現場打ち集水桝	管理区分桝 G1-B500-L500-H900 18-8-40 (高炉)	箇所	0	48,620	0	
現場打ち集水桝	小段桝L型 B300-L300-H900 18-8-40 (高炉)	箇所	0	33,106	0	
現場打ち集水桝	小段桝 B300-L300-H550 18-8-40 (高炉)	箇所	1	20,187	20,187	
吐口桝	18-8-40 (高炉)	箇所	0	94,261	0	
蓋	グレーチング 蓋 B500-L500用 T-25 普通目 落込式ボルト固定	枚	0	29,317	0	
蓋	グレーチング 蓋 B600-L600用 T-25 普通目 落込式ボルト固定	枚	0	37,134	0	
蓋	グレーチング 蓋 B700-L700用 T-25 普通目 落込式ボルト固定	枚	0	45,595	0	
蓋	グレーチング 蓋 B1000-L1000用(2枚掛) T-25 普通目 落込式ボルト固定	組	0	313,224	0	
蓋	縞鋼板蓋 800×800 t=6mm HDZ55	枚	0	50,183	0	
蓋	縞鋼板蓋 1100×1100(2枚掛) t=6mm HDZ55	組	0	98,675	0	
蓋	縞鋼板蓋 600×770 t=6mm HDZ55	枚	0	23,238	0	
蓋	縞鋼板蓋 600×600 t=6mm HDZ55	枚	1	29,472	29,472	
排水工		式	1		764,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水	PU1-B300-H300					
(A)盛土部		m	0	18,751	0	
小段排水	PU1-B300-H300					
(A)切土部		m	28	18,089	506,492	
縦排水	PU1-B240-H240(ソケット付)					
(A)		m	0	21,427	0	
縦排水	300×300 18-8-40(高炉)					
(B)		m	8	13,876	111,008	
側溝蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6mm HDZ55					
		枚	0	15,633	0	
側溝蓋	縞鋼板蓋 600×600 t=6mm HDZ55					
		枚	5	29,472	147,360	
かご工						
		式	1		252,048	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150 ～200mm					
		m	16	15,753	252,048	
舗装工						
		式	0		0	
アスファルト舗装工						
		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm					
		m2	0	733.3	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	0	1,720	0	
防護柵工						
		式	0		0	
路側防護柵工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	塗装品(景観色) Gr-B3-2E(転落防止機能一体型) 100m以上 曲線部補正無	m	0	31,524	0	
カーブレール	塗装品(景観色) Gr-C3-2E 100m以上 曲線部補正無	m	0	15,348	0	
区画線工		式	0		0	
区画線工		式	0		0	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	267.7	0	
道路付属施設工		式	0		0	
道路付属物工		式	0		0	
視線誘導標	反射体径φ100 防護柵取付	本	0	5,653	0	
視線誘導標	反射体径φ100 支柱径φ34 土中建込	本	0	7,665	0	
構造物撤去工		式	0		0	
構造物取壊し工		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0	6,655	0	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0	13,426	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0	498.8	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	0	151. 1	0	
排水構造物撤去工		式	0		0	
蓋版撤去	グレーチング 蓋	枚	0	442. 5	0	
運搬処理工		式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2, 997	0	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	3, 699	0	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0	4, 260	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2, 593	0	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	3, 448	0	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0	3, 025	0	
現場発生品運搬		式	0		0	
道路改良 (取付道路2 完成形)		式	0		0	
道路土工		式	0		0	
掘削工		m3	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	0		0	
路床盛土工		m3	0		0	
路床盛土	2.5m未満	式	0		0	
路床盛土	4.0m以上	式	0		0	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	351.3	0	
防草コンクリート		式	0		0	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	0	3,187	0	
残土処理工		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=2.0km以下(DID無)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
法面工						
		式	0		0	
植生工						
		式	0		0	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上					
		m2	0	770.6	0	
排水構造物工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	0		0	
側溝工						
		式	0		0	
プレキャストU型側溝	路側側溝 B300-H300					
		m	0	7,612	0	
舗装工						
		式	0		0	
アスファルト舗装工						
		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	0	733.3	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	0	1,720	0	
防護柵工						
		式	0		0	
路側防護柵工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーポートレール	塗装品（景観色） Gr-C3-2E 100m 以上 曲線部補正無	m	0	15,348	0	
構造物撤去工		式	0		0	
防護柵撤去工		式	0		0	
防護柵撤去(カーポートレール)	Gr-C3-2E 耐雪型	m	0	2,230	0	
構造物取壊し工		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0	13,426	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0	498.8	0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	0	151.1	0	
排水構造物撤去工		式	0		0	
コルゲートフリューム撤去	D形 D300	m	0	864.6	0	
仮設撤去工		式	0		0	
大型土のう撤去		袋	0	592.9	0	
運搬処理工		式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	3,699	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0	4,260	0	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	3,448	0	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0	3,025	0	
道路改良 (取付道路3 完成形)		式	0		0	
道路土工		式	0		0	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	0		0	
路床盛土工		m3	0		0	
路床盛土	4.0m以上	式	0		0	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	351.3	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草コンクリート		式	0		0	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	0	3,187	0	
残土処理工		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=2.0km以下(DID無)	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
法面工		式	0		0	
植生工		式	0		0	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	0	770.6	0	
排水構造物工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
側溝工		式	0		0	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	0	8,384	0	
プレキャストU型側溝	路側側溝 B300-H300	m	0	7,612	0	
舗装工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	0	733.3	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,720	0	
防護柵工		式	0		0	
路側防護柵工		式	0		0	
カーブレール	塗装品(景観色) Gr-C3-2E 100m以上 曲線部補正無	m	0	15,348	0	
区画線工		式	0		0	
区画線工		式	0		0	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	267.7	0	
構造物撤去工		式	0		0	
防護柵撤去工		式	0		0	
防護柵撤去(カーブレール)	Gr-C3-2E 耐雪型	m	0	2,230	0	
構造物取壊し工		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0	6,655	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0	13,426	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0	498.8	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	0	151.1	0	
排水構造物撤去工		式	0		0	
コルゲートブリュム撤去	D形 D300	m	0	864.6	0	
コルゲートブリュム撤去	D形 D500	m	0	1,038	0	
運搬処理工		式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2,997	0	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	3,699	0	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0	4,260	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2,593	0	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	3,448	0	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0	3,025	0	
道路改良 (取付道路2他 暫定形)		式	1		12,625,379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路土工						
		式	1		4,873,989	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	40		11,388	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		11,388	
路体盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=2.0km以下(DID無)					
		式	0		0	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
路体盛土工						
		m3	100		3,887,771	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		32,655	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		58,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水材	径30mm×3本					
		式	1		291,384	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		631,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=5.5km以下(DID無)					
		式	1		2,873,300	
路体盛土工(ICT)						
		m3	2,600		571,740	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	1		571,740	
路床盛土工						
		m3	0		0	
路床盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
路床盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=2.0km以下(DID無)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	0	698.1	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	0	351.3	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工 (ICT)		式	1		353,118	
法面整形(切土部) (ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	759	7,590	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	720	479.9	345,528	
防草コンクリート		式	0		0	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	0	3,187	0	
残土処理工		式	1		49,972	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4,492	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=6.5km以下(DID無)	式	1		45,480	
法面工		式	0		0	
植生工		式	0		0	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	0	770.6	0	
排水構造物工		式	1		723,324	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		22,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		700,986	
プレキャストU型側溝	PU-B700-H800					
		m	0	22,861	0	
プレキャストU型側溝	路側側溝 B500-H500					
		m	0	11,559	0	
プレキャストU型側溝	路側側溝 B600-H600					
		m	0	16,019	0	
コレクターリウム	D形 D300					
		m	129	5,434	700,986	
管渠工						
		式	0		0	
鉄筋コンクリート台付管	D800					
		m	0	38,274	0	
集水桝・マンホール工						
		式	0		0	
現場打ち集水桝	G1-B800-L800-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	65,881	0	
現場打ち集水桝 (T2-2)	G1-B1400-L1400-H1700 24-12-25(20)(高炉)					
		箇所	0	241,493	0	
現場打ち集水桝 (T2-3)	G1-B1400-L1400-H1700 24-12-25(20)(高炉)					
		箇所	0	185,304	0	
蓋	グレーチング 蓋 B800-L800用 T-25 普通目 落込式ボルト固定					
		枚	0	66,562	0	
蓋	グレーチング 蓋 B1400-L1400用(2枚掛) T-25 普通目 落込式ボルト固定					
		組	0	222,181	0	
構造物撤去工						
		式	1		4,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		4,492	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.8	3,010	2,408	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.8	2,605	2,084	
舗装工						
		式	1		161,917	
アスファルト舗装工						
		式	1		161,917	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	66	733.3	48,397	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	66	1,720	113,520	
防護柵工						
		式	1		1,029,656	
路側防護柵工						
		式	1		369,070	
ガードレール	塗装品(景観色) Gr-C3-2E 100m以上 曲線部補正無					
		m	0	15,348	0	
ガードレール	塗装品(標準) Gr-C3-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無					
		m	34	10,855	369,070	
防護柵基礎工						
		式	1		660,586	
プレキャスト防護柵基礎	幅400mm 高さ450mm B種					
		m	34	19,429	660,586	
標識工						
		式	1		309,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工						
		式	1		68,847	
標識柱	単柱式 径Φ60.5 柱長さ L=3700mm 2基以下 設置					
		基	1	51,340	51,340	
標識板	警戒標識板 カブセルブリス・ム・カブセルレン ズ型 耐食アルミ板 2mm厚 設置					
		枚	1	17,507	17,507	
大型標識工						
		式	1		240,267	
標識柱	複柱式 径Φ101.6 柱長さ L=4600 mm 2基以下 撤去					
		基	1	35,311	35,311	
標識柱	複柱式 径Φ101.6 柱長さ L=4600 mm 2基以下 設置					
		基	1	159,834	159,834	
標識板	案内標識(路側式) 2.0m2以上 10m 2未満 撤去					
		枚	1	17,313	17,313	
標識板	案内標識(路側式) 2.0m2以上 10m 2未満 移設					
		枚	1	27,809	27,809	
区画線工						
		式	1		86,450	
区画線工						
		式	1		86,450	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	130	665	86,450	
道路付属施設工						
		式	1		1,525,894	
道路付属物工						
		式	1		1,525,894	
視線誘導標	ガードレール用反射体 アルミ製 350×50 0 白地/赤反射					
		枚	32	5,985	191,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	自発光式視線誘導標 支柱径φ60.5 土中建込	基	4	57,725	230,900	
車線分離標	ラバーボール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm	本	35	20,436	715,260	
保安用緩衝材	丸型クッション材 φ580×820mm	個	4	37,787	151,148	
安全標識	工事予告板 550×1500mm	枚	5	8,233	41,165	
工事用防護材	単管ハケット φ48.6 500mm×950mm	組	3	9,645	28,935	
工事用保安灯	回転警告灯 大型回転灯 ソーラー式	台	2	83,483	166,966	
仮設工		式	1		3,910,543	
工事用道路工		式	1		2,322,572	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		572,260	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		1,750,312	
碎石舗装	RC-40 t=100mm	m2	0	557.4	0	
大型土のう	耐候性(短期仮設1年)	袋	0	5,469	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=2.0km以下(DID無)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	t=10mm 合繊不織布					
		式	0		0	
防塵対策工						
		式	1		1,316,073	
タテ洗浄	人力洗浄					
		式	1		562,320	
散水作業	散水車[トラック架装型] タンク容量3800L					
		式	1		753,753	
交通管理工						
		式	1		271,898	
交通誘導警備員						
		式	1		271,898	
直接工事費						
		式	1		164,940,835	
共通仮設費						
		式	1		25,195,838	
共通仮設費						
		式	1		9,315,902	
運搬費						
		式	1		2,356,374	
仮設材運搬費						
		式	1		2,356,374	
準備費						
		式	1		2,147,720	
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下					
		式	1		172,128	
木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下					
		式	1		242,697	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立木処理運搬	杉丸太					
		式	1		1,192,567	
除根・枝葉木根等集積						
		式	1		540,328	
技術管理費						
		式	1		3,360,367	
平板載荷試験費	100kN以内					
		式	1		341,841	
施工形態動向調査費						
		式	1		29,195	
施工状況モニタリング調査						
		式	1		102,182	
保守管理(ICT)						
		式	1		45,244	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,058,785	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		1,783,120	
道路施設基本データ作成費						
		式	0		0	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,451,441	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		15,879,936	
純工事費						
		式	1		190,136,673	
現場管理費						
		式	1		54,841,584	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		244,978,257	
一般管理費等		式	1		36,521,743	
工事価格		式	1		281,500,000	
消費税相当額		式	1		28,150,000	
工事費計		式	1		309,650,000	